



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000226

San Salvador, 25 de OCTUBRE de 2022

Señores

JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA (FERRETERIA Y PINTURAS TECNICOLOR) TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a :GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INTALACIONES Y REPARACIONES en : EN OFICINAS DEL MOPT EN EL PLANTEL LA LECHUZA DE SAN SALVADOR

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	LOTE DE SUMINISTROS	\$ 9,469.95	\$9,469.95
			VER DETALLE AL REVERSO DE LA PÁGINA. PROCESO LIBRE GESTION No 204/2022 " SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA REMODELACION Y READECUACION EN SERVICIOS SANITARIOS DEL MOPT" No.BS 000180-2022. CREDITO: 30 DÍAS TIEMPO DE ENTREGA: 12 DIAS HABILES VALIDEZ DE OFERTA: 60 DIAS. CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA PRESENTAR GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. No será necesario la presentación de esta garantía si la entrega del suministro es de 15 días hábiles o menos, según Art. 119 de la LACAP		
			TOTAL		\$9,469.95

willian.rivas

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE NUEVE MIL CUATRO CIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 95/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 12 días hábiles, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL		01 DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-01-01-21-1	322	MOPT-GMIR-0168/2022	
OBSERVACIONES: Administrador de orden de compra: Hugo Amílcar Sarmientos, Técnico Administrativo (506) 717 correo: hugo.sarmientos@mop.gob.sv			



F.
Lic. César Enrique Marroquín Rivas
Gerente Administrativo Institucional
Ministerio de Obras Públicas y de Transporte

DETALLE						
ÍTEM	ESPECIFICO	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL CON IVA
4	54112	6	C/U	VÁLVULA: DE PRESIÓN PARA MINGITORIO CON TUBO DE ACOPLE , DE MATERIAL METÁLICO	\$ 45.00	\$ 270.00
11	54112	5	C/U	VÁLVULA: DE PRESIÓN PARA MINGITORIO CON TUBO DE ACOPLE DE MATERIAL METÁLICO	\$ 44.75	\$ 223.75
12	54119	6	C/U	PANEL LED :DE 12 WATT RED 6" 6K 720LM 100-277 VOLTIOS , REDONDO LUZ BLANCA	\$ 6.00	\$ 36.00
13	54107	5	C/U	CAJA : RECTANGULAR DE 4X2" MATERIAL PVC	\$ 0.80	\$ 4.00
14	54119	3	C/U	INTERRUPTOR : SENCILLO DE 1 P DE 15 AMPERIOS COLOR BLANCO	\$ 1.65	\$ 4.95
15	54119	98	metros	CABLE: THHN #12 COLOR BLANCO METROS	\$ 0.60	\$ 58.80
16	54119	90	metros	CABLE: THHN #12 COLOR NEGRO METROS	\$ 0.60	\$ 54.00
19	54107	9	C/U	CAJA : OCTAGONAL DE MATERIAL PVC	\$ 0.75	\$ 6.75
20	54119	50	metros	CABLE: TNM 2X14 DE METROS	\$ 1.25	\$ 62.50
21	54107	5	C/U	CINTA: CINCA AISLANTE DE 3/4 DE PULGADA CON PIE VINILO NEGRO, DE BUENA CALIDAD PARA TRABAJOS ELÉCTRICOS	\$ 7.60	\$ 38.00
22	54107	20	Bolsa	POWER MIX: ADHESIVO PARA CERÁMICA DE 40KG	\$ 8.50	\$ 170.00
23	54111	100	C/u	LOSETAS: DE MATERIAL FIBROCEL DE 4 MM 4X2 PULGADAS PARA CIELO FALSO	\$ 3.30	\$ 330.00
24	54111	38	Pliego	TABLAROCA: RECTANGULAR DE 8X4X1/2 DE BORDE BISELADO	\$ 12.00	\$ 456.00
25	54112	15	C/U	CANALETA: DE AMARRE DE 2 1/2 X 10 PULGADAS DE METAL	\$ 2.25	\$ 33.75
26	54112	11	C/U	CANAL: LISTÓN PARA CIELO FALSO DE METAL	\$ 2.20	\$ 24.20
27	54112	11	C/U	CANALETA: DE CARGA 1 1/2 X10 (0.70) DE METAL	\$ 2.40	\$ 26.40
30	54107	5	C/U	CINTA: PAPEL PARA JUNTAS EN TABLA YESO	\$ 3.85	\$ 19.25
31	54112	20	Libras	ALAMBRE: GALVANIZADO #16 (1.59) DE 100 LIBRAS	\$ 1.35	\$ 27.00
32	54112	3	CIENTO	TACHUELON: GALVANIZADO DE 1 PULGADA	\$ 2.60	\$ 7.80
34	54112	2	Pliego	LAMINA: DE ACERO CON RECUBRIMIENTO DE ALUMINIO ZINC DE 7 METROS DE LONGITUD POR 1.06 METROS CALIBRE 26 =0.36MM DE ESP. DURAZINC	\$ 55.90	\$ 111.80
36	54112	100	C/U	TORNILLO: PUNTA BROCA DE 1X12 " HEXAGONAL	\$ 0.08	\$ 8.00
37	54111	2	MTS3	ARENA: PARA CONSTRUCCIÓN SIN COLAR	\$ 29.00	\$ 58.00

38	54111	100	C/U	LADRILLO : DE CONCRETO, BLOCK 10X0.40X0.20 DE 19 LIBRAS	\$ 0.75	\$ 75.00
41	54111	9	Bolsa	CEMENTO: COLOR GRIS DE 93.50 LB DE BUENA CALIDAD, HOLCIM	\$ 11.50	\$ 103.50
44	54112	99	C/U	TORNILLO: ZICALUM LAMINA POLÍN PUNTA BROCA DE 1X12" HEXAGONAL	\$ 0.10	\$ 9.90
45	54107	5	C/U	PEGAMENTO: DE MATERIAL PVC SECADO EN HÚMEDO 1/32 GLN. DURAMAN	\$ 5.90	\$ 29.50
46	54112	1	C/U	LAMINA: LISA GALVANIZADA NUMERO 26 (0.46MM) 4X10', 1.20 X3 METROS	\$ 33.60	\$ 33.60
47	54111	200	METRO CUADRADO	CERÁMICA: COLOR MARVOL COLOR GRIS, BRILLANTE CON MEDIDAS 45X45 CM DE BUENA CALIDAD	\$ 17.90	\$ 3,580.00
48	54111	200	METRO CUADRADO	CERÁMICA: COLOR GRIS MATE CON MEDIDAS 45X45CM DE BUENA CALIDAD	\$ 17.90	\$ 3,580.00
49	54107	10	C/U	SELLADOR: SELLADOR DE JUNTAS PARA CERÁMICA COLOR GRIS DE BUENA CALIDAD	\$ 2.75	\$ 27.50
TOTAL						\$ 9,469.95

ESPECIFICO	TOTAL
54107	\$ 295.00
54111	\$ 8,182.50
54112	\$ 776.20
54119	\$ 216.25
TOTAL	\$ 9,469.95

